HD 2114P.0, HD 2114P.2, HD 2134P.0, HD 2134P.2
TRAGBARES MIKRO-MANOMETER – THERMOMETER FÜR
STAUROHRE (PITOTROHRE)
HD2114P.0 und HD2114P.2, HD2134P.0 und HD2134P.2 sind tragbare Mikro-
Manometer mit großem LCD-Display für Staurohre (Pitotrohre). Sie werden für
Messungen in Klimaanlagen, Heizungen und Lüftungen genutzt.
Sie messen den Differenzdruck, der durch ein an das Gerät angeschlossenes Stau-
rohr (Pitotrohr) erfasst wird sowie die Luftströmungsgeschwindigkeit in Leitungen und

kann zum Anschluss an einen PC oder den Drucker HD40.1 (über das das Kabel
HD2110CSNM) genutzt werden.
BESTELLSCHLÜSSEL
HD2114P.0: Das Kit besteht aus dem Gerät HD2114P.0 mit 20 mbar Vollskala und
 Eingang für Thermoelement Typ K, 4x 1,5 V Alkalibatterie, Bedienungsanleitung,
 Hülle. Staurohre (Pitotrohre) müssen separat bestellt werden.
HD2114P.2: Das Kit besteht aus dem Gerät HD2114P.2 Datenlogger mit 20 mbar
 Vollskala und Eingang für Thermoelement Typ K, 4x 1,5 V Alkalibatterie, Bedie-
 nungsanleitung, Hülle und DeltaLog9-Software. Staurohre (Pitotrohre) müssen
 separat bestellt werden.
HD2134P.0: Das Kit besteht aus dem Gerät HD2134P.0 mit 200 mbar Vollskala und
 Eingang für Thermoelement Typ K, 4x 1,5 V Alkalibatterie, Bedienungsanleitung,
 Hülle. Staurohre (Pitotrohre) müssen separat bestellt werden.
HD2134P.2: Das Kit besteht aus dem Gerät HD2134P.2 Datenlogger mit 200 mbar
 Vollskala und Eingang für Thermoelement Typ K, 4x 1,5 V Alkalibatterie, Bedie-
 nungsanleitung, Hülle und DeltaLog9-Software. Staurohre (Pitotrohre) müssen
 separat bestellt werden.
HD2110CSNM: 8-poliges Anschlusskabel MiniDin – Sub D 9-polige Buchse für
 RS232C.
CP23: Anschlusskabel USB 2.0 - Stecker Typ A - Mini USB Typ B.
DeltaLog9: Software für Download und Verwaltung der Daten auf einen PC mit
 Windows Betriebssystem.
PW: Verlängerung Standard-Miniaturstecker und –buchse, zum Anschluss des
 Thermoelements Typ K des Staurohrs an das Gerät, Länge 2 m.
SWD10: Stabilisiertes Netzgerät mit 230 V AC/12 V DC – 1.000 mA Netzspannung.
HD40.1:Tragbarer Thermodrucker mit seriellem Eingang und 24 Spalten, Papierbreite
 58 mm.
Thermoelementfühler Typ K
Alle Delta Ohm Thermoelementfühler mit Standard-Miniaturstecker können an das
Gerät angeschlossen werden.
STAUROHRE (PITOTROHRE)
Staurohre aus Edelstahl zur Messung von Luftgeschwindigkeit und Temperatur für
Modelle mit Thermoelement Typ K
d
mm
d1
mm
D mm
L
mm
L1
mm
L2
mm
Temp. °C
Thermo-
element K
Material
T1-300 3 1 6 300 30 72
0…600°C
---
AISI 316
T2-400 5 2 8 400 45 120 ---
T2-600 5 2 8 600 45 120 ---
T3-500 8 3,2 8 500 --- 192 ---
T3-800 8 3,2 8 800 --- 192 ---
T3-800TC 8 3,2 8 800 --- 192 TC
T4-500 10 4,0 10 500 --- 240 ---
T4-800 10 4,0 10 800 --- 240 ---
T4-800TC 10 4,0 10 800 --- 240 TC
T4-1000 10 4,0 10 1000 --- 240 ---
T4-1000TC 10 4,0 10 1000 --- 240 TC
Thermoele-